Robustrassen bendétigen wenig Kraftfutter, aber ihr Bedarf an Vitaminen und
Mineralstoffen ist hoch. Speziell fur diese Pferde haben wir Pavo Liga entwickelt.
Pavo Liga enthélt wenig Energie und Eiweil3, aber doppelt so viele Vitamine und
Mineralstoffe wie herkbmmliche energiearme Kraftfutter. Sieh dir den Gehalt an
Vitaminen, Kupfer, Zink, Selen und nicht zu vergessen Biotin an. Die
Spurenelemente in diesem Produkt sind organisch gebunden, wodurch sie
besonders gut verdaulich sind. Pavo Liga enthalt alles, was Robustrassen fir die
Gesundheit, ein glanzendes Fell und starke Hufe bendétigen.

Wichtige Eigenschaften Anwendung

¢ Doppelte Menge an Vitaminen und e Islander und andere
Mineralstoffen pro Kilogramm Robustpferderassen
Kraftfutter

e Energiearm

e Extra Kupfer, Zink, Selen und Biotin
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Fiatterungsempfehlung

Erhaltung: Ca. 0,2-0,3 kg pro 100 kg
Korpergewicht am Tag

Leichte Arbeit: Ca. 0,3 kg pro 100 kg
Korpergewicht am Tag

Die Tagesmenge richtet sich unter
anderem nach Weidegang und Arbeit

Eine volle Pavo Futterschaufel
beinhaltet ca. 1,3 kg Pavo Liga
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Zusammensetzung

Inhaltsstoffe
Gerste
Weizengriel3kleie
Luzerne
Sojaschalen
Weizen

Zuckerrohrmelasse

Leinsamen
Natriumchlorid
Kalziumkarbonat
Magnesium Oxide
Bierhefe
CellProtect

Verpackung
Sackware
Siloware

Haltbarkeit
Sackware
Siloware Winter
Siloware Sommer

20 kg
>2.000 kg

6 mth
3 mth
2 mth

Fitterungshinweis kg / Tag

kg/Tag kg/Tag kg/Tag

Erhaltung
Leichte Arbeit

Analytische Bestandteile und Gehalte

Energie (DE)
Energie (EWpa)
Verd. Rohprotein
Rohprotein
Rohfett

Rohfaser
Rohasche
Zucker

Starke

10,4 MJ/kg
0,78 EWpa
88 gr/kg
125%
4%
13,5%

8 %

7%

24 %

Mineralstoffe und Spurenelemente (pro

kg)
Kalzium
Phosphor
Natrium
Kalium
Magnesium
Kupfer
Eisen
Zink
Mangan
Selen
Jod

Organisch gebundene Spurenelemente

0,85 %
0.4 %
0,55 %
1,3%
0,5%
130 mg
240 mg
520 mg
320 mg
1,6 mg
2mg

Organisches Selen

200kg 400kg 600 kg
05kg 10kg 15kg
0,6kg 13kg 19kg

Vitamingehalt (pro kg)

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin K3
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Pantothensaure
Folin

Nikotinsaure
D-Biotin

30.000 IE
5.000 IE
710 mg
4,6 mg
75 mg

30 mg

20 mg

43 mg

16 mg

34 mg

60 mg
1050 mcg

Lagerungshinweis
Kuhl, trocken und dunkel lagern. Die
Verpackung nach Gebrauch wieder

verschliel3en.
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